

ZŁOTYCH 400.000 ZŁOTYCH

może każdy wygrać, kto zakupi jeden los Państwowej Loterii Klasowej u Braci Safier, Kraków, plac Dominikański L. 1.

Oprócz głównej wygranej 400.000 złotych są wygrane po złotych: 250.000, 150.000, 100.000, 50.000, 40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5.000 i t. d.

CO DRUGI LOS WYGRYWA

Ciągnięcie V. klasy trwa przeszło miesiąc — od dnia 4 lutego do 9 marca b. r.

Ceny losów: Czwierć losu zł. 50, pół losu zł. 100, cały los zł. 200.

Zamówienia listowne załatwia się odwrotną pocztą.

W tem miejscu wyciąć i przelać nam w liście

KARTA ZAMÓWIEŃ B.

BRACIA SAFIER
Kraków, plac Dominikański L. 1.

Niniejszem zamawiam:

losów ćwierć po zł. 50 —

losów półówek po zł. 100 —

losów całych po zł. 200 —

Należy to uiszczać równocześnie przez P. K. O. na konto Nr 40.117 lub przekazać pocztowym

Imię i nazwisko:

Miejsce:

Bliższy adres:

UJĘCIE SZAJKI FAŁSZERZY DOLARÓW. — W ubiegłym tygodniu aresztowała policja w okolicach Rzeszowa niejakiego Steina za posiadanie w obieg fałszywych banknotów 20-złotowych. Steiner podał, że fałszywe banknoty otrzymał od Schneidera z Lutnowia. Przeprowadzona u Schneidera rewizja wydała nadler obciążający rezultat. Znalezione ślady fabryki banknotów złotych, oraz przetwarzanie banknotów 2-dolarowych na 100 dolarowe. Rewizja wykryła fałsz Steina z przemyślanem. Michałem Beckiem i niejakim Lichtenstemem. W sprawie tej toczy się śledztwo w przemysłowym sądzie okręgowym.

ZMARLI: — Władysław Gostyński, nadkomisarz policji państwowej, zmarł w Warszawie w 48 roku życia.

— Nagłą śmiercią zmarł w Przemysłu architekt inżynier St. Majerski, przewodniczący Związku stowarzyszeń przemysłowych.

ki, uchwalone przez komisję polegały na wprowadzeniu przymusu adwokackiego przy wnoszeniu skarg do Najwyższego Trybunału Administracyjnego. W myśl tego postanowienia każda skarga do Najwyższego Trybunału Administracyjnego musi być podpisana przez adwokata, chyba że skarżący posiada wyższe wykształcenie prawnicze. Uzasadniając to poprawką, sen. Kasznica zaznaczył, że zasadniczym motywem było nie tylko chęć ulżenia Trybunałowi, który dotychczas był zalany falą skarg nieudolnie, napisanych, lecz i to, że przez przymus adwokacki umożliwi się skuteczną obronę tych warstw, które nie są w stanie należycie sprzeciwiać swoich żądań.

Sprawa kosztów niewielką odgrywa tu rolę, gdyż jest rzeczą niemiłą, że strony zwracają się do pokatnych nieodpowiednich doradców. W dyskusji sen. Adelman zaproponował, aby opłaty przy wnoszeniu skarg podnieść z 30 na 50 zł. Przeciwnie stanowisko zajął sen. Posner, który zaproponował obniżenie tych opłat do 20 zł.

Po końcowym przemówieniu sprawozdawcy i po wycyfowaniu obu wniosków przez sen. Adelmiana i Posnera, ustawę przyjęto ze zmianami komisji.

Z koleji przystąpiono do ustawy o aktach urodzenia dzieci nieznanymi rodziców na obszarach byłego zaboru rosyjskiego. Ustawę przyjęto z poprawkami komisji. Na tem posiedzeniu zamknięto. Następnego wyznaczono na dzień 18 lutego na godz. 11 rano.

Z kraju

ZJAZD ZRZESZEN PRAWNICZYCH. Onegdaj ukończył w Warszawie zjazd zrzeszeń prawniczych, uchwalając szereg wniosków, z których jako najważniejsze, wymienić należy następujące: Przygotowanie do zawodu sędziowskiego winno być pogłębiane przez organizowanie obowiązkowych seminarjów podlegających aplikacji; aplikantów nie powinno się zatrudniać pracą kancelaryjną, natomiast powinno się ich zatrudniać z wyjątkami sędziowską i prokuratorską i dążyć do wytworzenia bliźszego kontaktu między aplikantami a sędziami i prokuratorami.

Zjazd wypowiedział się za dalszą aplikacją adwokacką, przyczem dwa lata winny być przeznaczane na aplikację sądową i dwa na adwokacką. Poza tem zjazd domagał się odpowiedniej zmiany przepisów prawa prawniczej, obowiązującego jeszcze w b. dzielnicy pruskiej, a zamykającego kobietom dostęp do adwokatury.

PRZECIWNOWEMU ZWIĄZKOWI URZĘDNI KÓW. Z Warszawy telefonują: Na posiedzeniu zarządu stowarzyszeń urzędników państwowych podjęto uchwałę, która poleca inicjatywę zorganizowania Związku urzędników z akademickim wykształceniem, gdyż, jak twierdzi uchwała, utworzenie takiego związku godziłoby w interesy ogólne go Związku urzędników państwowych.

RZADKA PROMOCJA. Działaj o godzinie 1 po południu w uniwersytecie warszawskim odbędzie się rzadka uroczystość promocji doktorskiej, przy której katedra św. Antoniego, 63-letniego ks. Felixa Puchalskiego. Uroczystość ta budzi zainteresowanie w mieście ze względu na osobę ks. Puchalskiego, jako działacza społecznego i pisarza.

STRAJK W GARBARNI BRACI HAJPER. Z powodu redukcji personelu, wybuchł wczoraj w Warszawie

BEZROBOTNI W POZNANIU. W dniu 26 b. m. notowano w Poznaniu 5.305 bezrobotnych, czyli o 206 osób więcej, niż w tygodniu ubiegłym. Najwięcej bezrobotnych jest wśród robotników nieakwalifikowanych, bo 1.964; bezrobotnych uniepełnowartościowanych jest 1.692.

WYKRAĐENIE DOKUMENTÓW WOJSKO WYCH NA STACJI KOLEJOWEJ. Niemiecki sprawcy władowali się do biura stacji Przechwo (Pomorze) w powiecie świeckim i skradli żelazną kasetkę, zawierającą akta wojskowe i kolejowe.

DEFRAUDACJE URZĘDNIKA PODATKOWEGO W TORUNIU. W ostatnim czasie wykryto w wydziale podatkowym magistratu tegoż miastego systematyczne nadużycia, popełniane przez niejakiego Walczaka. Pobierał on od podatników zaliczki na podatki, które, zamiast wplacić do kasy, zatrzymywał w kieszeni. Nadużycia cięgną się już prawie od roku. Kraja pogłoski, jakoby więcej urzędników magistrackich zawikłanych było w tę aferę.

PSY ZAGRYZŁY DZIECKO. Dziwnym polepskim, w Kiełcach, przechodząc ulicą Bodzontyńską, wesołym raniem zanurzył kilka psów, wlokących i ogryzających jakiś duży przedmiot. Odobrałszy psom ów zagadkowy przedmiot, posterunkowo stwierdzili, że jest to trup noworodka z odgrzyzionym przez psy nozami.

WYROKI ŚMIERCI W WILNIE. Sąd apelacyjny w Wilnie zatwierdził wyrok śmierci, wydany w Białymstoku na niejakich Złobickich, oskarżonych o dokonanie przeszło 50 morderstw.

Nadto sąd wileński skazał niejakiego Joczka za śmiertelne pokaleczenie nożem posterunkowego Mokraskiego, na śmierć przez rozstrzelanie. Wyrok miał być wykonany dzisiaj rano.

ZUCHWAŁY NAPAD BANDYCKI NA ULICY. Spokojna zrywcają ulica Dzieduszyckich w Kolumny była onegdaj widownią napadu na handlarza nierogacizną, Jana Bachmiana. Na powracającego wczoraj wieczorem około godziny 7 Bachmiana napadło dwóch bandytów, którzy zasykali

mu oczy popiołem, a następnie rzucili się na niego, by go obrabować ze znacznej gotówki (ponad 7 ty się złotych), jaką napaść miał przy sobie na kupno nierogacizny. Bachman nie tylko nie dał sobie wydrzeć pieniędzy, lecz zmusił obu niefortunnych napaścików do ucieczki, a nawet puścił się za nimi w pogoń, jednak bezskutecznie.

Minister Zdziechowski oskarża b. ministra Grubskiego

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 28 stycznia. Na sejmowej komisji budżetowej minister skarbu, Zdziechowski, przedstawiając zmiany do budżetu na rok 1926 wygłosił ekspozycję o obecnym położeniu finansowem. Minister uważa za swój obowiązek zanalizować powody tego stanu rzeczy, jaki rząd koalicji zastał.

A więc najpierw mieliśmy bilans handlowy, który za 6 miesięcy wykazał deficyt 526 milionów złotych, pożarli nie tylko zapasy walut, jakie mieliśmy z końcem grudnia 1924 r. w kwocie 250 milionów, ale pożarli również nadzwyczajne wpływy walut w roku 1925. Wpływy te wynosiły: z pożyczki Dillonowskiej w walucie zagranicznej około 123 miliony zł., z pożyczki zapłaconej 32 milionów, z kredytów interwencyjnych ministra skarbu 25 milionów, z sumy osiągniętej przez Bank Polski na zastaw wota 50 milionów złotych. Wprawdzie już od września 1925 r. zaczęliśmy mieć bilans aktywny, lecz nie mogło to dać od razu rezultatów, gdyż wyrażał się on stopniowo skromnymi cyframi. I tak we wrześniu plusem 86 milionów, w październiku 51 milionów, w listopadzie 79 milionów, w grudniu 103 miliony.

Jest to dopiero obraz i oszacowanie transakcji, które nastąpiły, a regulowanie odbywa się przecie w pewnym terminie. Oprócz tego oddawanie tych walut do obiegu związane jest ze stanem obrotowym rozporządzeń w państwie. Także importerzy wyczekują odpowiedniej chwili do regulowania swoich zobowiązań zagranicznych, a w międzyczasie odpływ walut odbywał się nietylko z powodu deficytu bilansu handlo-

wego, ale też wskutek zatargu celnego z Niemcami, kiedy wypowiedziano wiele kredytów, udzielonych via Niemcy, jak również wskutek załamania się złotego, a następnie załamania się całej naszej bankowości. Wtedy również wypowiedziano wiele innych kredytów zagranicznych. W ten sposób więc pod względem walutowym niebezpieczeństwo wzrosło się w październiku i listopadzie, a niemoce Banku Państwowego do pokrywania zapotrzebowań budżetowych wyraźnie zarysowała się w bilansie z 20 listopada, ogłoszonym 25 listopada. Później nastąpiło znane panom silne załamanie się kursu złotego. Gdyby w tym momencie można było zastosować restrykcje kredytowe i restrykcje obiegu pieniężnego banknotów, to jest przewidywany, że taki odpływ walut nie byłby nastąpił i obeszłoby się było bez t. zw. interwencji, co byłoby polityką o wiele zdrowszą. (Począł Kwaśkowskiego: bardzo słusznie). Na tem przecie poleca zadanie insygnity emisyjnej, aby przez regulowanie obiegu pieniężnego pomagalą w takich momentach życia gospodarczemu, aby ewentualnie przez trzymanie walut zagranicznych wywarac pewien wpływ na warunki ich zabezpieczenia. Otóż Bank Polski 25 maja z r. miał w obiegu 557 milionów złotych, zaś 20 listopada, to jest w dniu objęcia rządów przez koalicję, tylko 349 milionów. Cyfra ta uwzględnia jakie skutki miała polityka zmniejszenia obiegu pieniężnego.

Godzina 12.30 w południe: minister mówi dalej.

P. Chłapowski u Brianda

Paryż, 28 stycznia (PAT). Ambasador Chłapowski był przyjęty przez Brianda i odbył z nim rozmowę w szeregu spraw bieżących.

O miejsce dla Polski w Radzie Ligi

Paryż, 28 stycznia (PAT). Sekretariat grupy parlamentarnej francusko-polskiej, wręczył premierowi p. Briandowi w imieniu całej grupy memoriał, wypracowany przez deputowanego socjalistycznego Nicoletto. Memoriał obejmuje 20 stron druku pisma maszynowego, a treścią jego jest konieczność przyznania Polsce stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów.

Wojewoda Biłski prawdopodobnie pozostanie na swym stanowisku

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 28 stycznia. Minister spraw wewnętrznych, Raczkiewicz, przyjął dziś wojewodę śląskiego Biłskiego i wysłuchał sprawozdania o trudnościach, jakie skłoniły go do zgłoszenia dymisji. Przewidziana jest jeszcze ponowna audjencja wojewody Biłskiego u prem. Skrzyńskiego. Jak się słychać, w kolach rządowych uznają słuszność motywów, które skłoniły wojewodę Biłskiego do niezamienienia kroku i prawdopodobnie dymisja nie zostanie przyjęta.

Sprawa emigracji robotników do Niemiec

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 28 stycznia. Komisja ochrony pracy omawiała dziś emigrację robotników polskich do Niemiec. Przyjęto jednogłośnie wniosek posłów Langersa i ks. Wójcickiego, domagający się, aby kary administracyjne i sądowe, jakie zapadły względem robotników do 1 stycznia br. za to, iż udawali się do Niemiec bez zezwolenia władz polskich, zostały zawieszono.

Szanse gabinetu Leihera w Reichstagu

Berlin, 28 stycznia (PAT). We wczorajszym przemówieniu kanclerz żądał otwarcie zajęcia jasnego stanowiska wobec gabinetu. Partje umiarkowane złożyły wnioski, domagający się votum zaufania dla rządu. Głosowanie nad tym wnioskiem odbędzie się dziś. Stanowisko poszczególnych partji obliczają w następujący sposób: koalicja rządowa 181, partje opozycyjne, które już zgłosiły wniosek nieufności, 170 głosów, reszta partji, zajmujących niezdecydowane stanowisko wobec rządu, 150. Celem uzyskania większości kanclerz i Stresemann mają dziś odbyć konferencję z partją gospodarczą, której przedstawiciele w ciągu dyskusji zajęli bardzo powściągliwe stanowisko.

Starcie policji wrocławskiej z demonstrantami

Wrocław, 28 stycznia (AW). Wczoraj na ulicach miasta odbyły się demonstracje bezrobotnych. Demonstranci kroczyli w pochodzie przez miasto i zatrzymali się przed sejmikiem powiatowym, żądając od prezydenta sejmiku spełnienia ich żądań. W okolicy dworca demonstracje przybrały tak groźny charakter, że policja zamieszona była rozpraszaczymi demonstrantów szablami i pałkami gumowymi.

Bratiano ciężko zanemógł

Budapeszt, 28 stycznia (PAT). Wedle wiadomości z Bukaresztu, premier Bratiano doznał onegdaj o godz. 9 wieczorem ataku apoplektycznego.

Kupno kolonii dla Niemiec za fałszywe banknoty portugalskie

Paryż, 28 stycznia (PAT). Z Lizbony donoszą, że wczoraj został tu aresztowany poseł portugalski w Hadze z powodu udziału w fałszerstwie banknotów. »Matin« donosi, że głównym inicjatorem portugalskich fałszerstw jest Nie-

mice Hennis. Bank sindył wyłączenie niemieckim celem propagandy i to w pierwszej linii urządził propagandę w celu zakupu kolonii portugalskiej Angola na rzecz Niemiec. Kiedy zabrakło pieniędzy, chwycyło się fałszerstw.

Śmierć premiera i dymisja gabinetu japońskiego

Tokio, 28 stycznia (PAT). Prezes Rady ministrów Kato zmarł.

Tokio, 28 stycznia (PAT). Z powodu śmierci Kato gabinet podał się do dymisji.

ŻYWIENIE

Z giełdy krakowskiej

Kraków, 28 stycznia. Zebranie dziesiąte przeszło pod znakiem tendencji niejednoletniej. Papiery bankowe i handlowe utrzymane, z przemysłowych Ziętleniowski utrzymany, Trzebińska mydło i Krakus słabiej. Z okrowych Chodorów nieco mocniej w większych obrotach i znaczniej zainteresowaniu. Chybie słabiej. Reszta papierów utrzymana.

Na ogół zainteresowanie słabsze, ruch żywy. Na poglądzie Cegielski nieco mocniej, reszta bez zmian, ruch słaby. Płacono za Lokomotywy 0.76, Cegielski 7.5—8, Pożyczka konwersyjna 9.33, Jaworzno placą 6 b-z transakcyj.

Na rynku walut i dewiz sytuacja niezmienną. Obroty dolarami niewielkie, podaż przewyższa zapotrzebowanie, kursa od kilku dni utrzymują się na tym samym poziomie przy małych wahaniach. Międzybankowy kurs dolara 7.33 w płasowiu, 7.33 b-twar, kurs nieoficjalny 7.41—7.43. Bank Polski płaci w dalszym ciągu 7.28. W Warszawie kurs międzybankowy 7.31—7.32, nieoficjalny 7.38—7.40. Na innych giełdach krajowych sytuacja podobna, jak u nas, przy małych wahanach kursowych.

Kraków, 28 stycznia.

Akcje: Bank Zw. Sp. Zar. 4. — Polski Głob 0.15. — Ziętleniowski 9.25 (9.25). — Parowozy 0.20. — Górka 7.40 (7.45—7.60). — Polska Nafta 0.24 (0.25). — Tusze Trzebińska 6.5. — Cmielów 0.19. — Krakus 0.17—0.16. — Chodorów 4.50 4.60. — Chybie 3.20—3.30. — Pia-secki 1.30. — Oikos 0.60.

Warszawa, 28 stycznia.

Akcje: Bank Handlowy 0.75. — Bank Zw. Sp. Zar. 4. — Cegielski 0.20. — Parowozy 0.24—0.26. — Starachowice 1—0.96—1.01. — Ziętleniowski 9.25. — Zyrardów 7.50—8.25. — Haberbusch 5.25. — Nafta Polska 0.31. — Spiry-tus 0.30. — Chodorów 4.70—4.75. — Nobel 1.50.

Zurych, 28 stycznia. (PAT). Zamknięcie.

Paryz 19.43, Londyn 25.20.7, Nowy Jork 51.8.5, Belgia 23.55, Włochy 20.90, Hiszpania 73.35, Holandia 208.12, Berlin 123.4, Wiedeń 73, Sztokholm 138.80, Oslo 105.65, Kopenhaga 128.65, Sofja 9.60, Praga 15.35, Warszawa 72.50, Budapeszt 0.72.6, Białogród 9.15.5 Ateny 7.10, Konyntynopol 2.70, Bukareszt 2.24.5, Helsingfors 13.07, Buenos Aires 214.50. Tendencja spokojna.

Wiedeń, 28 stycznia. Kursy papierów polskich w tysiącach koron. Karpaty 106. Tendencja utrzymana.

Pa zamknięciu kroniki

P. GLIWIC O NASZYM POŁOŻENIU GOSPO. DARCZEM I BLISKIEJ JEGO POPRAWIE.

Kraków, 28 stycznia.

(W. S.) Dziś rano przybył do Krakowa z Karkupieckiej, do stowarzyszenia kupców żydowstawa przemysłu i handlu, p. Gliwic, który objechał przed południem konferencję w przedmym Izby handlowej, informując się o szczegółach, dotyczących życia przemysłowego i handlowego. Wyczerpujących informacji udzielił w zastępstwie nieobecnego prezesa Izby, Epsteina, wiceprezosa Perosa, dyrektor Izby, dr Josefert i przewodniczący Maas. Następnie p. Gliwic przyjął przedstawicieli prasy, którym wyjaśnił cel swojej podróży, mianowicie obieg zaskłania się osobliście ze sferami gospodarczymi, aby bezpośrednio od nich otrzymać informacje i wskazówki, jakimi potem będzie się kierował w swej pracy w ministerstwie. Cel ten jest więc czysto informacyjny. Co do swych wrażeń z podróży zaznaczył, że położenie wszędzie jest bardzo ciężkie, jednakże sfery gospodarcze okazują niezwykłą odporność i się w przetrzymywaniu ciężkiego kryzysu. Według jego zdania, znajdujemy się obecnie już w kulminacyjnym punkcie przesilenia i idziemy bezwarunkowo ku lepszemu, na co wskazują rozmaite symptomy gospodarcze.

Z Izby przemysłowej udał się p. Gliwic w towarzysztwie naczelnika wydziału przemysłowego województwa Federowicza na konferencję z rozmaitymi związkami, mianowicie do kongregacji wie dyrektor departamentu handlowego ministerstwa i t. d. Wieczór p. Gliwic objechał do Lwowa.

DYREKTOR GLIWIC W KATOWICACH.

Z Katowice telefonują: Bawił tu wczoraj dyrektor departamentu handlowego ministerstwa przemysłu i handlu, p. Hipolit Gliwic. Wizytę swoją rozpoczął w Katowicach od Izby handlowej, skąd udał się do zarządu Polskiego Związku Towarzystwa kupieckiego, gdzie przedstawił mu postulaty kupiectwa. Prezes Związku, p. Walenty Językiewicz, p. Gliwic wy-pytował się o położenie gospodarce i handlowe na Górnym Śląsku, na co odpowiedział wyczerkująco p. prezes Związku. Następnie udał się p. Gliwic na konferencję do górno-śląskiego Związku górniczo-hutniczego.

tygobiła do piątku włącznie. W próbach pod kierunkiem p. Ziętzi nowa komedia Melchiora Lengwycy „Bława pod Watełco“, niezmiernie zabawnym satyrą na stosunki w sabbie i przanyśle filmowym. Nowość tematu tej komedii, nieporównanego dotychczas na scenie, oraz komizm sytuacji, stworzone ręką doskonałego technika sceny (n. p. zdjęcie filmowe, odrywające się na scenie), zapewniają tej nowości niezaprzeczalne powodzenie na licznych scenach stołecznych. Nowość ta wejdzie na repertuar w najbliższą sobotę. W niedzielę i we wtorek po południu po raz ostatni „Bedlejem Polskie“.

Z TEATRU „BAGATELA“. Dzisiaj, we czwartek, 28 bm., oraz we wszystkie dni następnego do niedzieli, 31 bm., włącznie, fantastyczna pantomima baletowa w układzie z muzyką Jul. Szregera i z prologiem J. Migowej „Dziewczyzna z zapłakami“.

Arcywsoda farsa Monsya „Pan naczelnik, to ja“, która zdobyła rekord śmiechu w tym seansie, ukaże się w niedzielę, 31 bm., o godzinie 4 po południu. W głównych rolach pp.: Zbucki, Wernick, Hosiowski, Kolwas, Brandt, którzy zbierają rzeszę a zasłużone oklaski.

OPERETKA „NOWOŚCI“. Nowa rewja W. Lee, dżigera „To, o czym dorosli jeszcze nie wiedzą“, grana jest w dalszym ciągu z nieustannym powodzeniem. Efektowne sceny, w które obfitują po szczegółach część rewji, dalej bogata insonicacja i pomyslowa część baletowa, ciążą się silnie za interesowaniem, oraz dającą we fawer teatru z udziałem aktorów i publiczności. Wobec powodzenia, wypełnia rewja repertuar przez całe bieżące tygodnie.

REPERTUARIUM

TEATR IM SŁOWACKIEGO
Piątek, 29 b. m.: „Polityka i miłość“.

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI“
Piątek, 29 b. m., o godzinie 7.45 wieczorem: „To o czym dorosli jeszcze nie wiedzą“.

Dbajcie o swoje zdrowie!

„Szwajcarskie gorzkie ziolo“ (z marką kogut) usuwają choroby żołądka, kiemek, obstrakcje, kamienie żółciowe i t. p. Idealny, naturalny, łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia i ułatwiający przemieszczanie się i usuwanie nadmiernej otłoczn. Podrażnia apetyt i wzmacnia organizm. — Pudełko zł. 1.50.
Sprzedawca apteki i drogerji. 2156
Hurtownia sprzedawca w Krakowie:
Składy apteczne „Zorja“ św. Sebastjana 9/11

AWOKAT

DR L. MINDER

prowadzi kancelarij. w Krakowie, ul. św. Anny 4.
II p., Telefon Nr 2537

Zjazd Izby handlowej w Katowicach

Katowice, 28 stycznia. Jak już donosiliśmy, w dniu wczorajszym rozpoczęły się tu w Izbie handlowej i przemysłowej obrady zjazdu Związku Izby handlowej z całej Polski pod przewodnictwem prezesa Izby handlowej w Bydgoszczy, p. Kasprowicza. Izba handlowo-przemysłowa we Lwowie reprezentuje p. Straziński, Izba krakowska dr Beres, Izba w Brodach dr Ritzel, w Bielsku dr Opuszański, Poznaniu dr Waschko, Grudziądzu dr Krupski, Toruniu dr Ciesielski, Bydgoszczy dr Buczkowski. Ponadto biorą udział w obradach: senator Kowalezyk, b. minister Kierociński i wielu członków Izby handlowej w Polsce.

Po zagajeniu przez p. Kasprowicza, odczytano pismo zjazdu Związku przemysłowców polskich domagającego się przyspieszenia ustawy o jednolitych Izbach handlowej i przemysłowych w całej Polsce, oraz powstało z uznaniem myśl koordynacji z reprezentantami przemysłu zachodniej i południowej Polski. Urzędniczą w roku bieżącym Izba obrano Izba w Katowicach.

W sprawie przystąpienia Polski do międzynarodowej konwencji o zniesieniu zakazów przyzwyczajony, zjazd oświadczył się zasadniczo za porzuceniu dotychczasowych starych metod walki gospodarczej.

Dnia 29 bm. przyjeżdża do Katowic czeska delegacja Izby handlowej, oraz kooperacji gospodarczych. Tendencje polskich Izby handlowo-przemysłowych zwracają się przeciw utopii unji celnej Polski z Czechami, idą jednak w kierunku nawiazania bliższych stosunków handlowych z państwem czeckim po linii ułatwienia wymiany towarów. Izba handlowo-przemysłowa w Katowicach wyda w dniu tym przyjęcie na część czeskich gości z udziałem szerszych kół gospodarczych.

Przyjęcie przez Senat ustawy o placeniu podatku w naturze

Warszawa, 28 stycznia (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu Senat na wniosek komisji prawnej zapowiedział przedwzyszkaniem Sejmowi zmianę do ustawy o prawie autorskiem, następnie zaś przystąpił do rozpatrzenia projektu ustawy o pobieraniu podatków bezpośrednich i niektórych opłat skarbowych w naturze w zbożu i w węglu. Po krótkiej dyskusji po końcowem przemówieniu sprawozdawcy, wniosek o odrzuceniu ustawy upadł 47 głosami przeciwko 42. Ustawę ze zmianami komisji przyjęto. Przyjęto również ze zmianami komisji ustawę o pokrywaniu kosztów leczenia ubogich w szpitalach publicznych na obszarze b. zaboru rosyjskiego.

Następnie sen. Dobrucki (Klub pracy) zreferował nowelę do ustawy sanitarnej, dotyczącej przymusowego szczepienia ochronnego na ospę. Nowelę uchwalono. W sprawie komisji administracyjnej i prawnej, sen. Kasznica (ZLN) zreferował nowelę do ustawy o Najwyższym Trybunale Administracyjnym. Główne popraw-

Wiersz o nowej Polsce w „Skamandrze“

(p) Młoda poezja, ta najmlodsza, i ta już dzisiaj wchodząca w dojrzałe lata, jak gdyby świadomie unika tematów, związanych z Polską i jej doniosłymi sprawami. Woli zdobywać laury na ogólno-swiatowej arenie.

Tę charakterystyczną ambicję najnowszej poezji w kierunku skosmopolityzowania przy zamierzaniu doniosłych spraw ojezycznych, wytknął już dosadnie Stefan Żeromski w swym arcydziele „Sobozimie i postępie“.

To też z prawdziwym zdziwieniem zjawiają się w ostatnim numerze warszawskiego „Skamandra“ (grudzień 1925 r., zeszyt XLII) wiersz poświęcony Polsce. Obok pięknych i kunsztownych wierszy Słonimskiego, Tuwima, Leberta, melodyjny prozy poetyckiej Iwaszkiewicza, — co prawda dziwnie osamotniony — znajduje się tutaj także wiersz o Polsce, którego autorem jest Mieczysław Jastrun (pseud.), jeden z młodych poetów Krakowa (z pod znaku b. „Heljona“).

Znana z tytułu „Wola“ jest właśnie tym trafnie i silnie chwycionym motywem, który młode serce poety wyczuwa w kształtującym się życiu nowej Polski, a któremu daje mocny wyraz w zwartych strofach. (Dla przykładu dwie cytujemy):

Wzniesiona — z nad wrącego bruków kotłowniska
Pod rozpalone niebo Polski budującej,
Prana deszczem, szarpana wiatrem smagającym
Biało-amarantowa chorągiew polska!

Słychać! Napływa rzeka, ocean potęg!
W łozysku krwi spienionej burzy się i płonie,
Jak krzyk — otwiera usta, i — zamyka dłoń.
Zgodnym łącząc uściskiem spracowane konie.
Zatem możliwe są jeszcze wiersze o Polsce — i to piękne!

Zapiski literackie

— „SILVA RERUM“, miesięcznik ruchliwego Tow. miłośników książki w Krakowie, w numerze 6 zamieszcza krytyczne uwagi Józefa Grycza o pierwszym zjeździe bibliofilów polskich w Krakowie, wypuklając doniosłość tego wydarzenia dla ruchu bibliofilskiego, dalej praktyczne wskazówki Al. Semkowiicza o oprawianiu książek, zaskuwające na uwagę nie tylko bibliotekarzy i bibliofilów, ale wszystkich wolańce gromadzących choćby w skromnych rozmiarach prywatną księgozbiór, wreszcie pracę Al. Birkenmajera o wariantach wydania słowackiego „O potrzebie idei“ i pracę Eug. Landy „Z dziejów plagiatu u polskich rymotwórców duchownych XVII wieku“. Reszta numeru wypełnia nader obfite, jak zawsze, pokłosie z dziedziny bibliografii, literatury księgoznawczej, — czasopism, ruchu księgarskiego i antykwarskiego, grafiki, exlibrisów, autografów i spraw bibliotecznych. Czytelnik znajdzie tu wiele cennych i ciekawych informacji, a to dzięki źródłowym pracom redakcyjnym kierownika pisma, dra Wł. Klugera i znanego bibliofila krakowskiego, Kaz. Piekarskiego, oraz doborowego grona współpracowników, wśród których poza silami miejscowymi, figurują: Fr. Biesiadecki, M. Opalak, Al. Semkowiec i K. Tyszkowski ze Lwowa; W. Borowy, Eug. Land i Z. Rabska z Warszawy; Z. Klukowski z Szczecina, R. Pollak z Rzymu i P. Ettinger z Moskwy.

W dziale ruchu księgarskiego znajdujemy n. p. w tem Pokłosie ciekawe daty o książce w handlu zagranicznym Polski, wykazujące, że w pierwszych dwóch kwartałach 1925 r. przywóz książek do Polski osiągnął liczbę 735,000 klg. t. j. prawie tyle, co za cały rok 1924, przyczem przewagę stanowił przywóz książek i broszur niemieckich, wywóz zaś książki polskiej i pism w tysiącym czasie za granicę wyniósł tylko 172,200 klg., ujawniając zresztą stałą tendencję zwyżkową.

W dziale za rozmatości w Pokłosiu za cytowane jest między innymi „straszliwe zakłęcie“ bibliofila, mające chronić książkę przed kradzieżą lub uszkodzeniem. — Opiewa ono:

Kto książki złośliwie mi kradmie lub psuie,
Niech dyabeł go porwie i srodze katuje.
Kto w książkach smaruje lub szkazy w nich czyni
Ten ryj miasto gęby niech ma nakosztat swini.
Kto karty zaglina czy latem czy wiosną,
Niech uszy mu długie jak osłu wyrosną.
Kto książki mi tamie i karty wydziera,
Ten śmiercią nasroszą niech prędko umiera.

To jest moja książka!
A kto jej krzywdę uozyni, niechaj mu się stanie, jako wyżej powiedziano jest.

Zakłęcie to, miotające tak srogie złorzeczenie na szkodników książek, jest zjawiskiem nowoczesnym, ujętym w formę czysto drukarskiego exlibrisu i tylko nawiązuje do dawnych zwyczajów umieszczania podobnych zaklęć na książkach. Do charakteru „archaicznego braku mu podstawy, jaką dawała istota zaklęcia, mianowicie zabobon. Niemniej jednak życzenie bibliofila, zawarte w tem zaklęciu, trzeba uznać za serdecznie szczerze.

Ruch turystyczny w Tatrach

W ostatnich dniach został zgłoszony załącznik do oświadczenia rządowego z dnia 19 grudnia 1925 r. dotyczący uregulowania stosunków czesko-polskich na pograniczu tatrzańskim. Konwencja ta, poza załatwieniem całego szeregu spraw natury lokalnej, przewiduje w szeroki i racjonalnie ujętych ramach, regularję ruchu turystycznego na obu połaciach Tatr.

Szczególnie ważne są postanowienia, dotyczące swobody przekroczenia granic. Poza normalną formą przekroczenia granic przez posiadanie wizowanego paszportu przewiduje konwencja dwa rodzaje legitymacyj, uprawniających do przekroczenia granicy. A mianowicie, według punktu 1 art. 16, będzie wolno przekraczać w sezonie letnim lub zimowym. osobom mieszkającym w jednej z miejscowości klimatycznych tatrzańskich, czy to na polskim, czy to na czesko-słowackim terytorjum, granice obu państw za legitymacją tatrzańską, ważną na 3 miesiące.

Na tak długi czas będzie też wolno posiadaczom legitymacyj tatrzańskich przebywać w letniskach tatrzańskich, położonych na obszarze drugiego państwa. Według punktu 3 tego artykułu mogą otrzymać takie legitymacje z ważnością na 6 dni, osoby chwilowo zamieszkujące lub przechodzące bez zatrzymania się przez letniska jednej strony.

Natomiast zasadnicze znaczenie posiada punkt 4 tego artykułu, którego dosłowne brzmienie przytoczamy:

„Punkt 4. Od osób, które mogą się wykazać legitymacją, wydaną przez jeden z związków turystycznych, mających swą siedzibę na obszarze, czy to Rzeczypospolitej Polskiej, czy to Republiki Czeskosłowackiej, a wymienionych w konwencji turystycznej, mającej zostać zawartą według punktu 11 niniejszego protokołu, nie będzie się wymagać legitymacyj o których mowa w punktach 2 i 3. Natomiast korzystając one będą z takich samych uprawnień za okazaniem tylko karty należenia do Związku, zawiądanego przez właściwą władzę, z ważnością na przeciąg jednego roku.“

Celem urzeczywistnienia tego punktu muszą oba państwa uzgodnić listę Związków turystycznych, których członkowie będą mogli korzystać z powyższego prawa. I tutaj należy się spodziewać, że od kilku lat trwające porozumienie dezerjentyzacji władze i publiczność, w krótkim czasie powinno zniknąć i ustąpić miejsca definitywnemu układowi z pożytkiem tak dla Związków turystycznych, jak i też dla publiczności, uprawiającej turystykę.

NIEPOBITY REKORD ŚWIATOWY OD 2.370 LAT.

Walka na pięści, znana i uprawiana była od wieków, z posród tedy najrozmaitszych osobliwosci tego sportu, jakie przekazują kroniki, istnieje jeden rekord, którego dotychczas żaden bokser nie dosięgnął, a mianowicie: na 450 lat przed Chrystusem znany był bokser-pankracista Theagenes z Thaos, który pokonał w różnych walkach nie mniej jak 1.406 przeciwników. Zaiste takiego rekordu nie prędko doścignemy się w obecnych czasach sportowych.

WYJAZD POLSKIEJ EKSPEDYKCJI NARCIARSKIEJ DO CZECHOSŁOWACJI. Dzisiejszego dnia rano wyjechała z Zakopanego do Nowego Miasta na zawody o mistrzostwo republiki Czechosłowackiej grupa polskich zawodni-

ków, złożona z Franciszka Bujaka (S. N. T. T.), Tadeusza Zaydla (SNIT), Henryka Mückenbruna (3 p. s. p.), Kazimierza Schiele (SNIT), Henryka Bednarskiego (SNIT), oraz delegata komisji sportowej Polski Związku Narciarskiego.

Dziennik niemiecki o polityce finansowej min. Dziechowskiego

„Koelnische Volksztg.“, najpoważniejszy organ Nadrenji zamieściła wstępny artykuł w sprawie polityki finansowej min. skarbu Dziechowskiego. Punktem wyjścia obszernych wywodów tego artykułu jest hasło p. Dziechowskiego: „gospodarczy parytet złota“. W pierwszej chwili świat ekonomiczny — pisze „K. V.“ — zdumiony był oświadczeniem p. Dziechowskiego, przypominając sobie podobne myśli u wielkich ekonomistów Irviga, Fischera, Marschalla, ale mało kto zorientował się że polski minister skarbu nawiązał do teorii prof. Cassela o parytetach siły kupczej. P. Dziechowski chciał zaznaczyć, że siła kupcza złotego z powodu zachwiania się produkcji spadła poniżej swego parytetu i że złoty musi być ustalibizowany na parytecie, któryby odpowiadał cenom produkcji w czasie stabilizacji.

Ale tutaj p. Dziechowski kładąc nacisk na stosunki wewnętrzne odbiega od teorii Cassela. Minister polski, głosząc to hasło, miał na myśli to, co po wojnie nazwano detronizacją złota, t. j. wstrząsy walutowe bez inflacji i bez kurczenia się pokrycia kruszcowego, a więc wbrew teorii metalizmu. Angliję przyznają polskiemu złotemu pokrycie w wysokości 18%, gdy urzędowa statystyka polska oblicza je na 36%. Jednak złoty spadł niżej jeszcze, niżby to wynikało nawet z zmniejszenia się pokrycia kruszcowego w obliczeniu angielskiem. Tego się nie da wytłumaczyć ani teorią pokrycia kruszcowego ani teorią wysokości obiegu banknotów. Rozumowanie polskiego ministra skarbu, który kurs złotego uważa za reprezentanta całokształtu narodowej siły gospodarczej, ma według „Koelnische Volksztg.“ znaczenie wielkie i dla Niemiec. Uczy bowiem, że sam podkład kruszcowy i samo ilościowe ograniczenie obiegu banknotów waluty podtrzymać nie zdołają w okresie, gdy sama gospodarka jest zagrożona.

Międzynarodowy kongres inżynierów w Warszawie

Z Warszawy donoszą: Na Zjeździe Międzynarodowego Związku inżynierów doradców (Federation internationale des Ingenieurs Conseillers F. I. D. I. C.), który się odbył w październiku roku zeszłego w Paryżu, postanowiono urządzić 3-ci międzynarodowy kongres inżynierów doradców w Warszawie. (Pierwszy taki kongres odbył się w r. 1913 w Gandawie, drugi w 1914 r. w Bernie szwajcarskim). Czas trwania kongresu wyznaczono od 13 do 16 maja b. r. Pracami przygotowawczymi do kongresu zajmuje się komitet organizacyjny polski w Warszawie, wyłoniony przez Kolo inżynierów doradców i inżynierów rzeczoznawców. (K. I. D. I. R.) przy Stowarzyszeniu techników polskich w Warszawie, ul. Czackiego 3 (5), który udzielił też wszelkich informacji o kongresie. W kongresie mogą uczestniczyć nie tylko członkowie F. I. D. I. C., lecz i wszyscy interesujący się sprawami, związanymi z technicznym doradztwem i rzeczoznawstwem, i to zarówno osoby fizyczne, jak i prawne.

Na kongresie będą wygłoszone m. in. następujące referaty: a) arbitraż międzynarodowy; b) ekspertyzy sądowe; c) wpływ inżyniera na zapobieganie wypadkom przy pracy; d) wzory warunków technicznych dla przedsiębiorców przemysłowych; e) pełnienie przez urzędników funkcji inżynierów doradców i rzeczoznawców; f) walka z przekupstwem i t. d. W czasie kongresu odbędzie się zwołenie Warszawy, a po kongresie zorganizowana będzie wycieczka po kraju.

Przebieg kongresu będzie następujący: 1) 13 maja w Warszawie, ul. Czackiego 3 (5), który udzielił też wszelkich informacji o kongresie. W kongresie mogą uczestniczyć nie tylko członkowie F. I. D. I. C., lecz i wszyscy interesujący się sprawami, związanymi z technicznym doradztwem i rzeczoznawstwem, i to zarówno osoby fizyczne, jak i prawne.

Przebieg kongresu będzie następujący: 1) 13 maja w Warszawie, ul. Czackiego 3 (5), który udzielił też wszelkich informacji o kongresie. W kongresie mogą uczestniczyć nie tylko członkowie F. I. D. I. C., lecz i wszyscy interesujący się sprawami, związanymi z technicznym doradztwem i rzeczoznawstwem, i to zarówno osoby fizyczne, jak i prawne.

Diarzusz ekonomiczny

— Rokowania handlowe polsko-sowieckie rozpoczyna się prawdopodobnie w wiosną b. r. Jako szefa naszej delegacji wymieniał obecnego dyr. dep. handl. P. Gliwica lub też p. Tennenbaum.

— Kontrakt w sprawie elektryfikacji Lubartowa zawarł magistrat tego miasta ze spółką „Energja“.

— Ogólna liczba bezrobotnych w Warszawie od 11—16 b. m. wyniosła 12.750 osób. W porównaniu z tygodniem poprzednim bezrobocie wzrosło o 1.500 osób.

— Liczba bezrobotnych w W. Brytanji wyniosła 18 b. m. 1.215.900, t. j. o 5.503 mniej aniżeli w poprzednim tygodniu, zaś o 53.833 mniej aniżeli w tysymy okresie poprzedniego roku.

— Ceny mąki w Warszawie obniżono od 30—50 gr na kg. Ceny w detalu wynoszą: wyborowego 5.60, deserowego 5.20 i solonego I gat. 5 za kg. Ceną jaj świeżych obniżono w handlu detalnym z 24 do 21 gr za sztukę.

— Znaczniesz zakupi manufaktury poczynił na targach łódzkich przedstawiciel wiedeńskiej firmy „Alpenländische Aktiengesellschaft“. Towary te idą głównie na Węgry, do Jugosławji i na Bałkan.

Informacje przemysłowe i handlowe

ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE PRZYWOZU WZORÓW I PRÓBEK TOWARÓW zakazanych do przywozu wydatło min. skarbu. Treść jego jest następująca: W związku z wprowadzeniem zakazu przywozu niektórych towarów zagranicznych, ministerstwo skarbu wyjaśnia, że wzory i próbki towarów zakazanych do przywozu, korzystające z wolności celnej na mocy przepisów celnych i prowadzone w takich ilościach i takim zestawieniu, że nie mogą służyć do innego użytku, mogą być przywożone do kraju bez specjalnych pozwoleń, przewidzianych w § 2, rozporządzenia Rady ministrów z dnia 7 sierpnia 1925 r.

Przy odprawie celnej wzorów i próbek, które mogą być ewentualnie użyte jako towar, winny urzędy celne pobierać podwójnie zabezpieczenie a mianowicie: jedno w wysokości cla, przypadającego za te wzory i próbki, drugie w wysokości całkowitej ich wartości.

Oba rodzaje zabezpieczenia podlegają bęłą zwrotowi, o ile wzory i próbki zostaną w terminie wyznaczonym z powrotem wywiezione za granicę w stanie niezmiennym.

OKOŁNIK DO BANKÓW DEWIZOWYCH z dnia 15 b. m. rozesłało min. skarbu. W okólniku tym stwierdza min. skarbu, że wiele banków dewizowych nabywa waluty zagraniczne poza giełdą za pośrednictwem maklerów pokątnych. Min. skarbu ma osoby, trudniące się tem pośrednictwem, oraz banki z niego korzystające, co też wyzywa banki dewizowe do zaprzestania posługiwania się w transakcjach walutowych pośrednictwem nieuprawnionych do wykonywania tej czynności osób, i przestrzega, że dalsze nie stosowanie się do niniejszego wezwania poniągnie za sobą odebranie praw dewizowych banku oraz dalsze następstwa.

BEZROBOTNI ZATRUDNIENI PRZY REGULACJI WISŁY. Min. robót publicznych zamierza z chwilą nastania odpowiednich warunków atmosferycznych wszcząć roboty przy regulacji Wisły celem zabezpieczenia bezrobotnych. Ciężary materialne powstałe w związku z temi robotami mają być pokrywane przez odpowiednie związki komunalne, zależnie od terytorjum na którym odbywać się będą prace.

OWIERCENIA NOWYCH SZYBÓW. Z ruchu wiertniczego jest do zanotowania dowiercenie dwóch nowych produktywnych szybów z ropą węglową, a mianowicie: fama „Br. Nobel“ dowierceni w Horodyszczy (Mrańnica) w szybie Nr 2 ropę w głębokości 1.440 m., szyb daje dziennie 25 ton ropy i produkcja wzrasta, towarzystwo „Limanova“ w szybie „Foch Nr 1“ w Mrańnicy otrzymała uraznie 2 wagony ropy; szyb się pogłębia i jest spodziewana większa produkcja.

PRZECIWKO ZAKAZOWI WYWOZU OTRĄB. Wspólna konferencja Związków młynarskich zwróciła się do min. z memorandum, w którym zaznacza, że przyjęcie zgłoszonego przez p. ministra rolnictwa na komitet ekonomiczny ministrów wniosku zakazu wywozu otrąb, wywołała: 1) przechodzenie rynku wewnętrznego otrąbami przy niemożności zbytu; 2) ograniczenie produkcji młynów; 3) powiększenie bezrobocia; 4) stratę wadł eksportowych z tego źródła, nadto 5) szkodliwe obniżenie cen otrąb w kraju wywoła znaczne podwyższenie cen mąki i chleba. W konkluzji zainteresowani uznają za konieczne utrzymanie wolnego wywozu otrąb, gdyż przy wolnym wywozie żyta, wywóz otrąb jest formą szlachetniejszą i gospodarczo korzystalszą.

ZNOWU PROŚBA O POZWOLENIE WYWOZU ROPY. Dnia 21 b. m. przedstawiciele Zw. produ-

centów ropy we Lwowie złożyli w min. przem. i handlu podanie o wywóz dalszych 4.000 wagonów ropy. W podaniu tem podkreślono, aby ropę tę można było wywozić przy ulgowych stawkach celnych.

Największe rafinerie krajowe uważają, że zezwolenie na dalszy wywóz ropy z Polski — sprządniję normalny rozwój naftowego przemysłu przetwórczego.

Jak się dowiadujemy, min. przem. i handlu nie zamierza popierać dalszego wywozu surowca, trąkającego w kraju. Wobec tego petycja o wywóz ropy ma mało widoków powodzenia.

ZNIESIENIE OPŁAT ZA WIZY NA TARGI WROCŁAWSKIE W R. 1926. Urząd spraw zagranicznych Rzeczypospolitej zdecydował się na całkowite bezpłatne udzielenie wiz paszportowych dla uczestników wiosennych targów wrocławskich (od 7 do 9 marca). Wiza te na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wystawiają kompetentne konsulaty niemieckie. Ważność tych udzielenych wiz nie jest ograniczona tylko na targi wrocławskie, lecz upoważnia też do zwiedzenia innych miejsc, celem załatwienia interesów targowych.

NOWE RYNKI ZBYTU POLSKIEJ PRODUKCJI. W Egipcie dabo się zauważył zainteresowanie polskimi drzewem budulcowym, jak również podkładów kolejowych i wyrobów drzewnych jak mebli i zabawek. W Egipcie zamierzają się również popyt na cement, na wyroby platerowane, oraz fragnetowskie aluminiowe, na konserwy mięsne i owocowe, szczecińskie, ołówki, plótna, galanterje, smary, terpentyny. Również dobre warunki zbytu towarów polskic mają w Grecji, Bułgarii, Rumunji.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

NAUKA WYROBU DYWANÓW SMYRNEŃSKICH RĘCZNEJ ROBOTY „BEZ WARSZTATU“ W KRAKOWIE! Materiał pierwszorzędny i wzory stylowe do nabycia stałe. Ceny konkurencyjne, niskie! Dla przyjezdnych kurs przyspiozony! Warunki bardzo przystępne i wszelkie ułgi. Wpisy codziennie od godziny 3—4. „SMYRNAPERS“ katolicka wytwórnia dywanów H. i M. GODZISZEWSKA Kraków, ul. Piłarska L. 5, III p.

PANIE! Najtańsze źródło przyborów do haftu D. M. C. jedwabiu, wolny, nieci i t. p. w wielkim wyborze, oraz zakład rysowniczy tambotowania. L. Schicklm, Kraków, ul. Gradzka L. 71, I. p.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom. Aparaty i przybory fotograficzne. Szweska 2, Tel. 1428. Cukiernie P. MAURIZIO Rynek główny 38. Futra firmy R. I. R. Moor. Pracownia i skład futer T. SIERPIŃSKI ul. Florjańska 82. Gramofony Wielki wybór płyt i gramofonów. Józef Weksler Kraków, ul. Florjańska 25. Herbata Herbata z „Rączką“ Juliusz Grosse Sp. z o. o. Kraków Rynek pl. 34. Hotele HOTEL POD ROŻĄ FLORJAŃSKA 11. KONFEKCJA DAMSKA D. SCHREIBER Kraków, Florjańska 32, tel. 3215. LIKIERY Fabryka najprzedniejszych likierów ERVEN LUCAS BOLS. WIEDZA Kursa maturalna i dokształcająca „WIEDZA“ pod auspicjami kierownictwa prof. Augustyna Butymowicza w Krakowie, ul. Stulecia 1, 1c. Na Karnawal najskuteczniejsza reklama w Przewodniku „Nowej Reformy“